UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 02/2022-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DOCENTE

Unidade Universitária de Dourados

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída pela

PORTARIA “P”/UEMS nº. 942, de 03 de dezembro de 2021, e PORTARIA "P"/UEMS 369, de 05
de abril de 2022, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 01/2022-PRODHS/PROE/UEMS,
TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. Em conformidade com o item 3.2.1. do Edital 28/2022-PRODHS/PROE/UEMS, de 13 de junho de 2022,
publicado no Diário Oficial n. 10.861 de 14 de junho de 2022, páginas 98 à 108.

2. Fica deferido o pedido de reconsideração realizado pela candidata abaixo relacionada contra a não
homologação de sua inscrição ao Processo Seletivo destinado à contratação para atribuição de aulas
temporárias, divulgado através do Edital 01/2022 – Comissão Organizadora de Seleção de Docentes da

Unidade de Dourados, de 28/06/2022, publicado no Diário Oficial nº 10.875 de 29/06/2022, conforme
segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia

- Shirley Ferreira Marinho da Silva

3. Em cumprimento aos subitens 2.4.1, 3.2 e 10.2, do Edital 01/2022-PRODHS/PROE/UEMS, não foram
deferidas as inscrições que tinham documentação incompleta, que não atendam os prazos, ou    que estão em

desacordo com as exigências constantes deste edital.

4. Ficam indeferidos os pedidos de reconsideração realizados pelos candidatos abaixo relacionados    contra

a não homologação de suas inscrições ao Processo Seletivo destinado à contratação para atribuição de
aulas temporárias, divulgado através do Edital 01/2022– Comissão Organizadora de Seleção de Docentes

da Unidade de Dourados, de 28/06/2022, publicado no Diário Oficial nº  10.875 de 29/06/2022, conforme

segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia

01 Eliana Maria Ferreira

Não atendimento ao subitem 1.1 do Edital nº 2 8 /2022-

PRODHS/PROE/UEMS (não comprovou experiência de 1 ano na

educação infantil).

02 Rosilene Moreira de Souza

Não atendimento ao subitem 1.1 do Edital nº 2 8 /2022-

PRODHS/PROE/UEMS (não comprovou experiência de 1 ano na

educação infantil).

Dourados, 30 de junho de 2022.

Prof. Aguinaldo Lenine Alves

Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

http://ead4.uems.br/user/view.php?id=12867&course=2361
http://ead4.uems.br/user/view.php?id=340&course=2361